

دریچه

تا ۳۰ درصد ؛

هزار و ۶۰۰ قلم داروی ایرانی گران شدا دولت، همچون روندی که از هفته‌های گذشته در پیش گرفته، تمایلی به اعلام افزایش قیمت‌ها ندارد و صرفا مایل است درباره اقداماتی که برای کاهش قیمت‌ها در دست دارد، صحبت کند

قیمت ۱۶۳۰ قلم داروی ایرانی و تولید داخل، از صبح پنجشنبه ۲۳ تیرماه، ۵ الی ۳۰ درصد گران شد. این افزایش قیمت، بخشی از طرح «ارویار» است که اجرای آن از صبح پنجشنبه با دستور رییس جمهوری آغاز شد.

به موجب این طرح، ۱۶۳۰ قلم داروی تولید داخل (در قالب ۹۶۰۰ کد IRC) مشمول افزایش قیمت ۵ الی ۳۰ درصدی می‌شوند و قرار است مابه‌التفاوت این افزایش قیمت، توسط بیمه‌ها جبران شده و هیچ پرداخت اضاف‌ای توسط بیمار اتفاق نیفتد.

وزیر بهداشت قول داده که از صبح پنجشنبه ۲۳ تیرماه، تمام بیمه‌شدگان (تامین اجتماعی، سلامت ایرانیان، نیروهای مسلح، فرهنگیان و…) در مراجعه به داروخانه‌ها، برای دریافت داروهای نسخه شده ایرانی تحت پوشش بیمه، همان رقم قبل از اجرای این طرح را خواهند پرداخت. طبق گفته مسولان وزارت بهداشت، صرفا افرادی که هیچ نوع بیمه پایه ندارند یا داروی بدون نسخه می‌خرند باید برای داروی خود به قیمت آزاد – مشمول این افزایش ۵ الی ۳۰ درصدی – پرداخت کنند.

مسولان وزارت بهداشت امیدوارند با اجرای این طرح، قاچاق معکوس دارو به کشورهای همسایه کاهش یابد، چراکه به‌زمع آنان، مهم‌ترین علت قاچاق معکوس داروی ایرانی، اختلاف قیمت قابل توجه داروی ایرانی در مقایسه با مشابه تولید شده یا موجود در کشورهای همسایه است که سبب شده قاچاق محموله داروی ایرانی به کشورهای همجوار در جمله ترکیه و عراق و افغانستان افزایش یابد.

یا اینکه اتباع این کشورها برای تامین داروی مورد نیاز خود، هزینه گذر از مرز ایران را به بهای خرید داروی ایرانی و ارزان‌تر از داروی موجود در کشور خود، تقیل کرده و به مشتری ثابت داروخانه‌های واقع در شهرهای مرزی کشور تبدیل شوند.

مسولان وزارت بهداشت همچنین امیدوارند با اجرای این طرح، خرید آزادانه و مصرف بی‌رویه داروهای بدون نسخه از گروه آنتی‌بیوتیک‌ها و مسکن‌ها که در قالب خوددرمانی، بار مالی سنگینی به نظام سلامت تحمیل می‌کند هم کاهش یابد.

دبیر اجرایی اتاق اصناف اهواز :

افزایش قیمت ها در ایام محرم باید کنترل شود

دبیر اجرایی اتاق اصناف اهواز گفت: اقلامی مانند روغن، برنج، شکر و حتی مرغ هرساله در ایام محرم افزایش قیمت پیدا می کنند که باید این مساله کنترل شود تا بازار دچار التهاب نشود.

لواقلماس کوره چینی در جلسه تنظیم بازار خوزستان اظهار کرد: در بحث شوینده ها مدتی است بعضی از انجمن های صنفی و کارخانه جات شیاعتی اشتباهی را وارد بار می کنند که مثلا قرار است کالایی افزایش قیمت داشته باشد.

وی افزود: روغن نیز به همین شکل است، چند وقت پیش شایعاتی در خصوص کمبود روغن ایجاد کردند و باید حواسمان باشد و شایعه پراکنی در این زمینه جلوگیری شود.

دبیر اجرایی اتاق اصناف اهواز عنوان کرد:۸۰ درصد مواد اولیه شوینده ها در کشور تولید می شود و بخش کمی وارداتی است و می توان آن را مدیریت کرد.

کوره چینی گفت: ماه محرم در پیش است. همه ساله بحث یکسری کالاهای تنظیم بازاری مطرح است که قبلا سازمان صمت پیگیر این مساله بوده اما درحال حاضر سازمان جهاد کشاورزی پیگیر این مساله است.

وی افزود: اقلامی مانند روغن، برنج، شکر و حتی مرغ اهواز در ایام محرم افزایش قیمت پیدا می کنند که باید این مساله کنترل شود تا بازار دچار التهاب نشود.

دبیر اجرایی اتاق اصناف عنوان کرد: در خصوص کالاهای اساسی مثل روغن، انواع و اقسام برندهای روغن را در بازار داریم و عمده کارخانه جات چون روغن آن ها انباشته شده و مصرف روغن کم شده است، روغن های خود را با تخفیف های ۵ تا ۱۰ درصد به خرده فروش عرضه می کنند.

براهمه چینی با بیان اینکه باید ممنوعیت واردات برنج برداشته شود، گفت: دو سه هفته ای است که قیمت برنج محلی ثابت شده است.

آگهی فقدان سند

آقای نسیم فتحی اهوازی احدی از ورثه مرحوم خلف پرناک با تسلیم دو برگ استشهاد گواهی شده دفترخانه ۲۵۲ اهواز مدعی است که سند مالکیت شداندگ پلاک ۸/ ۳۷۴۸ واقع در بخش ۱ اهواز در صفحه – دفتر – ذیل ثبت بنام خلف پرناک ثبت و سند مالکیت به شماره چاپی – سال سری – سال – صادر و تسلیم گردیده و برابر سند نقلی شماره – دفتر خانه – اهواز نامبرده / مع الواسطه انتقالی قطعی یافته که برابر اسناد دفترخانه اهواز نزد – رهن است که به علت جایجایی مفقود گردیده لذا بدستور تبصره یک اصلاحی ماده ۱۲۰ آیین نامه ثبت مراتب جهت اطلاع عموم یک نوبت آگهی میشود که هر کس مدعی انجام معامله با وجود سند مالکیت نزد خود می باشد میتواند ظرف مدت ده روز از تاریخ انتشار این آگهی اعتراض خود را به این اداره تسلیم دارد و در غیر اینصورت پس از سپری شدن مهلت قانونی و عدم واخواهی سند مالکیت‌المنفی بنام مالک صادر خواهد شد

نصرت اله

رئیس ثبت اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه دو اهواز

دیدگاه

یک سوم آب ورودی به خوزستان قطع شده است ؛

نخيلات در حال نابودی اند!



نیست. در هر صورت همه این‌ها در دست به دست هم داده‌اند تا محیط زیست دچار مشکل شود. قمشی افزود: خشک شدن تالاب‌ها منجر به بالا آمدن نمک روی سطح زمین و از هم جدا شدن خاک‌دانه‌ها می‌شود و ورزش باد نیز باعث وارد شدن این ذرات در هوا خواهد شد و این ذرات به وضیعت سابق بازگشتیم. از اردیبهشت‌ماه امسال تا امروز نیز شدت گرد و غبار افزایش پیدا کرده و بیشتر روزهای هفته و بیش از ۷۰ درصد اوقات، هوا ناسالم بوده است.

استاد گروه سازه‌های آبی دانشکده مهندسی آب و محیط زیست دانشگاه شهید چمران اهواز کرد: وضعیت این گونه است. و اردن، وضعیت این گونه است. وی ادامه داد: ما تنها سال ۹۸ را داریم که به دلیل سیلاب آن سال، حدود یک تا یک سال و نیم بعد گرد و غبار نداشتیم. اما بعد از آن دوباره به وضعیت سابق بازگشتیم. از اردیبهشت‌ماه امسال تا امروز نیز شدت گرد و غبار افزایش پیدا کرده و بیشتر روزهای هفته و بیش از ۷۰ درصد اوقات، هوا ناسالم بوده است.

استاد گروه سازه‌های آبی دانشکده مهندسی آب و محیط زیست دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: متأسفانه یک سوم مناطق غربی کشور ما تحت تاثیر کانون‌های خارجی گرد و غبار کشورهای اردن، سوریه و عراق قرار گرفته‌اند و بیشترین تاثیر را نیز استان‌های ایلام و خوزستان از وضعیت کم‌آبی رودخانه‌های دجله و فرات

است که در این وضعیت، نقش ترکیه بسیار پر رنگ است. البته مصارف آب در این کشورها نیز زیاد است که در وضعیت ایجادشده بی‌تاثیر

از مردادماه با کمبود مواجه خواهیم شد ؛

آینده بدی برای بازار مرغ در پیش است!

حسینی بهارانچی در حال حاضر مرغ کیلویی ۵۰ هزار تومان از مرغاندر خریداری و با قیمت کیلویی ۵۳ هزار تومان به مصرف کننده عرضه می‌شود اما آینده بدی برای مرغ در پیش است و از مردادماه با کمبود مرغ مواجه خواهیم شد.

وی با اشاره به علت کمبود مرغ گفت: مرغی که در حال حاضر در بازار عرضه می‌شود همان جوجه‌ریزی اردیبهشت‌ماه است و به اندازه معمول و نرمال جوجه‌ریزی انجام نشده است.

حسینی بهارانچی با بیان اینکه قیمت ماهی مشخص نیست و توسط فروشنده تعیین می‌شود، افزود: قیمت تخم‌مرغ نیز هیچ تغییری نکرده است و به همان قیمت سابق خود یعنی دانه‌ای ۳هزار تومان به فروش می‌رسد.

رییس اتحادیه فروشندگان گوشت و مرغ اهواز با اشاره به اینکه بازار را رکد است، عنوان کرد: توان خرید مردم بسیار پایین آمده و تقاضا و خرید مرغ حدود ۳۰ تا ۴۰ درصد کاهش‌ی بوده است. وی با اشاره به کشتار غیرمجاز گوشت، مرغ و تخلفاتی که در این زمینه انجام می‌شود، اظهار کرد: تخلفاتی در خصوص عرضه غیرمجاز گوشت قرمز به خصوص در مناطقی مانند زرکان و …

ایرپگ در خودرو سازی کشور معنی ندارد ؛

خودروهای ناایمن از دلایل اصلی رشد جمعیت معلولان هستند!

تمام این گروه ها به جمعیت گسترده‌ای از افراد دارای معلولیت می‌رسیم که سر چشمه تمام آنها به سوء مدیریت و کم کاری‌های می‌رسد.

وی ادامه داد: هر یک از خودروهای تولید ملی با آپشن هایی برتری خود را نسبت به دیگری در نامگذاری‌ها ثبت نام می‌کنند که متأسفانه در هر حادثه جاده‌ای این آپشن‌ها به قیمت جان مردم سطح کیفیت خود را نشان می‌دهند. به فرض مثال ۲۰ دی ماه امسال خبر وقوع تصادف زنجیره‌ای در محور بهبهان – رامهرمز که حکایت از برخورد حدود ۶۰ خودرو با یکدیگر داشت و منجر به مرگ پنج تن شد. در این تصادف ایرپگ هیچ خودرویی باز نشد. چرا چنین تولید ملی باید منجر به شرمساری ما شود این اتفاق در هر کشوری رخ می‌داد بدون تعلل درب کارخانه های خودروسازی آنها بسته می شد.

عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی در ادامه یادآور شد: امروز کشور با کاهش جمعیت روبرو است و معلولیت‌های ناشی از تصادفات گاهی هم به قیمت جان مردم تمام می‌شود، در این بین ابعاد دیگری از ماجرا به نام کاهش جمعیت رقم می‌خورد که باید خودروسازی پاسخگوی این کاهش جمعیت به تبع بی کیفیتی خودروهای خود باشد. محسنی بندپی در پایان خاطر نشان کرد: در کمیته توانبخشی مجلس بیشتر بحث درمان افراد دارای معلولیت را پیگیری کرده‌ایم، در نشست‌های پیش رو به دنبال پیشگیری از معلولیت خواهیم بود بر همین اساس وزارتخانه راه و شهرسازی و خودروسازان داخلی هم برای مقابله با رشد معلولیت روی کار خواهند آمد تا تم صورت تلاوam می کاری‌های پاسخگوی ضعف عملکرد خود باشند.

فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای به شماره ۱۴۰۱/۳۶/۰۶۸

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان خوزستان در نظر دارد مناقصه عمومی یک مرحله ایی به شماره (۲۰۰۱۰۱۴۶۷۰۰۰۶۸) موضوع بازایافت سرد و روکش آسفالت محور فرعی اسماعیلیه (محور اتصالی جاده قدیم اهواز – خرمشهر به محور امام صادق محدوده پادگان حمید) تجدید ۱ را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید .

جهت دریافت اطلاعات بیشتر و اسناد مناقصه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت(ستاد ایران) مراجعه نمایید.

– مهلت زمانی دریافت اسناد : یکشنبه ۱۴۰۱/۰۴/۲۶ تا چهارشنبه ۱۴۰۱/۰۴/۲۹

– مهلت تحویل پاکات: یکشنبه ۱۴۰۱/۰۵/۱۰ ساعت ۱۲

– گشایش پاکات: دوشنبه ۱۴۰۱/۰۵/۱۰ ساعت ۹

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان خوزستان –اداره پیمان و رسیدگی

نگار

نگاه روز

با سخنرانی و ادعا و حرف که نمی‌توان تورم را مهار کرد ؛

جبران تصمیمات اشتباه

با اشتباهات بزرگتر!

اعتماد نوشت: به‌رغم همه هشدارهایی که کارشناسان و اساتید دانشگاه در خصوص حذف ناگهانی ارز ۴۲۰۰ تومانی و جهش تورمی پس از آن می‌دانند، دولت نهایتاً روند اجرایی این ایده مخرب را کلید زد و باعث بالارفتن افسارگسیخته قیمت اقلام مصرفی و خدمات در کشور شد.

بعد از این تصمیم که فشار معیشتی فراوانی را به دوش اقشار محروم سوار کرد، دولت به سمت تصمیم تازه‌ای حرکت کرد و طی روزهای اخیر پیشنهاد تغییر مبنای محاسبه حقوق گمرکی به نرخ ۴۲۰۰ تومان را داده است.

هرچند مقامات دولتی تلاش می‌کنند این تصمیم را بی‌ارتباط با بازگشت ارز ۲۲۰۰ تومانی جلوه دهند اما واقع آن است که این تصمیم به معنای عقب‌نشینی از برنامه‌های قبلی و نوعی اعتراف به اشتباه محسوب می‌شود.

جالب اینجاست که بر خلاف تصور دولت با این تصمیم روند التهاب بازارها التیام پیدا نمی‌کند. رشد قیمت‌ها فروکش نمی‌کند، چرا که قیمت‌ها چسبندگی خاصی دارند و حاضر به عقب‌نشینی نیستند.

کارشناسان همواره تاکید دارند که تیم اقتصادی دولت از توانایی کافی برای درک واقعیت‌های اقتصادی کشور برخوردار نیست.

دولت و مجلس براساس برخی پیش‌فرض‌های اشتباه، تصمیمی را اتخاذ کردند که باعث نوسانات فراینده در بازار شد.در ابتدا اعلام شد که براساس ارزیابی‌های تحلیلی سازمان برنامه و بودجه و مشاوران اقتصاد دولت، حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی در بدبینانه‌ترین حالت ۵الی ۸درصد نوسان در ۴۲قلم کالا ایجاد می‌کند. در همان برهه تحلیلگران دلسوز اعلام کردند که این نوسانات در محدود ۸درصدی نخواهد بود و باعث تورم بالا در همه اقلام می‌شود. نتیجه همانی شد که کارشناسان اعلام کرده بودند، امروز مردم با تورم‌های افسارگسیخته بالای ۶۰درصد روبرو هستند و همه اقلام و خدمات را باید گران‌تر تهیه کنند.

دولت زمانی که متوجه تبعات ویرانگر تصمیم‌سازی اشتباه خود شد از طریق کاهش حق ورودی گمرکات تلاش کرد تا به زعم خود بخشی از نوسانات را جبران کند. اما این تصمیم نیز اشتباه است و مشکلات بزرگ‌تری ایجاد می‌کند.

دولت برای مهار تورم باید ابتدا به دنبال لغو تحریم‌های اقتصادی باشد. با تحریم‌ها، مهار تورم و ایجاد ثبات امکان‌پذیر نیست. با سخنرانی و ادعا و حرف که نمی‌توان تورم را مهار کرد.

دولت تصور می‌کند، تغییر در نرخ پایه حقوق ورودی گمرکات باعث ثبات می‌شود که این یکی دیگر از پیش‌فرض‌های اشتباه است. ضمن اینکه معنای واضح آن، عقب‌نشینی از تصمیمات قبلی است. هرچند سنگتوی دولت و سایر مقامات دولتی اعلام می‌کنند این تصمیم ربطی به عقب‌نشینی از تصمیمات گذشته ندارد، اما واقع آن است که این معنا از آن استخراج می‌شود. به هر حال دولت به جای بازی با کلمات باید به دنبال لغو تحریم‌های اقتصادی و استفاده از رویکردهای کارشناسی برای مهار تورم باشد. گزاره‌هایی که می‌توانند بخشی از التهابات موجود را مهار کنند.

یک سوم اقتصاد کشور تحت تاثیر مسکن است ؛

شورای عالی مسکن هر هفته

باید با حضور رئیس جمهور برگزار شود

نه هر سه ماه یکبار!

در نه ماه گذشته فقط سه جلسه شورای عالی مسکن تشکیل شده است. یک سوم اقتصاد کشور تحت تاثیر مسکن است ولی نگاهی سطحی به این مسئله وجود دارد. این حوزه هیچ وابستگی به مذاکرات و تحریم ندارد ولی می‌تواند رضایت‌مندی و اشتغال ایجاد کند

مصاف اقتصادی در تویییتی نوشت: "در نه ماه گذشته فقط سه جلسه شورای عالی مسکن تشکیل شده است. یک سوم اقتصاد کشور تحت تاثیر مسکن است ولی نگاهی سطحی به این مسئله وجود دارد. این حوزه هیچ وابستگی به مذاکرات و تحریم ندارد ولی می‌تواند رضایت‌مندی و اشتغال ایجاد کند." به گزارش بولتن نیوز، محسن قصودی، مجری و تهیه‌کننده برنامه ثریا با اشاره به تویییت بالا نوشت:

پیشنهاد به آقای رییس جمهور

برای تحقق وعده مهم ساخت ۴ میلیون مسکن و کنترل قیمت و اجاره های کمرشکن در آینده(متاسفانه فصل اجاره امسال که با گرانی گذشت)لازم است شورای عالی مسکن با حضور شما، وزرای مربوطه وحقاقل ۳ استاندار، هر هفته یک بار تشکیل شود،نه هر سه ماه یک بار!

برای نهضت ملی مسکن و همچنین اجرای سامانه املاک و اسکان کشور که ابزار اصلی کنترل بازار و مهارسوداگری است باید علاوه بر وزارت مسکن، بانک مرکزی، سازمان برنامه، وزارت کشور، صمت و جهادو… پای کار بیایند و هر هفته حداقل سه استاندار آخرین وضعیت پروژه ها را در حضور شما گزارش دهند…

برای کنترل بازار روشهای کنوتی ناکارآمد است،برای سال بعد، افزایش وام رهن هم مستأجران را با اقساط بیشتر، دهنکارتز میکند.باید با مالیات بر عایدی سرمایه و خانه‌های خالی، سوداگری مهار شود و جهش تولید مسکن نیز عملی شود.مسکن مهرهای نیمه کاره تحویل شود واین نیاز به

مطالبه هفتگی شما دارد

برای نهضت ملی، در بسیاری از شهرها میتوان به ساخت مسکن ویلایی با ۳۰۰ تا ۵۰۰ متر زمین فکر کرد. نباید دوباره به ساخت آپارتمانهای پرتراکم روی آورد.در ثریا نشان دادیم این روش به لحاظ اقتصادی هم به صرفه‌تر است.

ساخت مسکن روستایی هم باید با اولویت جدی پیگیری شود تا مهاجرت رخ ندهد.

اجرای این پیشنهادات کارشناسان، نیاز به عزم همه دولت و مطالبه رییس جمهور دارد. بانک مرکزی، سازمان برنامه، وزرا و استانداران از وزیر مسکن حرف شنوی ندارند.

وزارت مسکن هم در این بخش عملکرد مطلوبی نداشته و کارها کند پیش می رود.مسکن می تواند لوکوموتیو دولت شما و اشتغال کشور باشد.